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Gribskov Forsyning A/S og Gribskov Spildevand A/S præsenterer et flot årsregnskab med et over-
skud på 3.904.000 kr. Årsregnskabet er godkendt på generalforsamling 31. maj 2023.

Bestyrelsen og generalforsamlingen har netop godkendt årsregnskabet 2022 for Gribskov Forsyning og 
Gribskov Spildevand med et overskud på 3.904.000 kr. En tilfreds bestyrelsesformand konkluderer:

»Når selskabet på trods af store investeringer til omstrukturering af spildevandsforsyningen og stærkt 
forhøjede priser til bl.a. el kan levere så flot et resultat, uden at det har betydet større omkostninger for 
kunderne, er det fordi, selskabet er velkonsolideret og veldrevet,« fortæller Pernille Søndergaard.

Ligesom de foregående år har selskabet haft fokus på stram omkostningsstyring og effektivisering, så 
selvom driftsomkostninger til transport og rensning af spildevand giver en negativ afvigelse i regnskabet, 
er omkostningerne til kundeservice og administration bedre end budgetteret, bl.a. på grund af lavere 
omkostninger til it, drift og vedligeholdelse.

Gribskov Forsynings indtægter og udgifter

 

Særlige regnskabsforhold 
Særligt et forhold har påvirket regnskabet – nemlig oprettelsen af Gribskov Genbrug & Ressourcer, som 
er indføjet i regnskabet per juli 2022, hvor Gribskov Forsyning overtog affaldsområdet fra kommunen. I 
modsætning til Gribskov Spildevand er der dog ikke aflagt selvstændigt årsregnskab for affaldsselskabet, 
idet et regnskabsår kører over 18 måneder. Derfor bliver der først aflagt selvstændigt årsregnskab for 
Gribskov Genbrug & Ressourcer for regnskabsåret 2023.

Gribskov den 6. juni 2023

Gribskov Forsyning A/S og Gribskov Spildevand leverer flot 
årsresultat for 2022
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Minimal underdækning på tømningsordningen
For tømningsordningen for samle- og bundfældningstanke er der en underdækning på 1.000 kr. i regn-
skabet. Det betyder, at forbrugerne samlet set har betalt 1.000 kr. mindre, end hvad udgifterne til  
ordningen har været. 

Gribskov Forsyning bestræber sig på, som lovgivningen lægger op til, at forbrugernes udgifter hverken er 
højere eller lavere end de faktiske omkostninger. I dette tilfælde er underdækningen minimal og forventes 
opkrævet over de fremtidige takster. 

Vandskattesagen
Årsregnskabet for Gribskov Spildevand er endnu engang påvirket af Vandskattesagen. I årsregnskabet 
2021 havde Gribskov Spildevand indregnet tilgodehavende skat på 3.695.000 kr. som et udkomme af 
vandskattesagen. Den tilgodehavende skat inklusiv tillæg af rentegodtgørelse skal tilbagebetales til for-
brugerne, hvilket sker via en forholdsmæssig reduktion i den økonomiske ramme over 6 år. Forpligtelsen 
til at tilbagebetale beløbet til forbrugerne var ikke indregnet i årsregnskaberne i tidligere år, men dette er 
nu korrigeret.

Yderligere information
Vil du vide mere, kan du følge med på hjemmesiden www.gribskovforsyning.dk, hvor du også kan finde de 
nye årsrapporter for Gribskov Forsyning og Gribskov Spildevand A/S.

For yderligere spørgsmål kan du kontakte direktør Mette Therkildsen: 4840 4150.

 

 OBS sæt kryds i kalenderen 22. juni,  
hvor Gribskov Forsyning A/S holder borgermøde 
vedrørende fremtidens affaldssortering
 
Den 22/6 inviterer Gribskov Kommune og Gribskov Forsyning A/S alle interesserede 
til borgermøde vedrørende det nye Affaldsregulativ, som kommunalbestyrelsen  
vedtager i løbet af sommeren 2023. Mødet afholdes i Mosteriet, Holtvej 67,  
Græsted, kl. 19-21:00.

På mødet kan du blive klogere på, hvilken affaldsløsning du fremover får, hvordan 
du skal sortere mv. Formand for Klima, Teknik og Miljø i Gribskov Kommune, Brian 
Lyck Jørgensen, dirigerer mødet. Pernille Søndergaard, formand for bestyrelsen i 
Gribskov Forsyning fortæller om baggrunden for det nye affaldsregulativ og Mette 
Therkildsen, direktør for Gribskov Forsyning præsenterer forslag til ny Affalds- 
sortering i Gribskov Kommune. Der vil være mulighed for at stille spørgsmål.
Se programmet på hjemmesiden www.gribskovforsyning.dk 


